
患者様へ                              2018年 4月吉日 

社会医療法人同仁会 

耳原総合病院    

 病院長  奥村 伸二 

 

当院の小児科夜間診療体制の変更のお知らせ 

 

当院のご利用、ご協力にお礼申し上げます。当院では、以前より地域医療支援病院として、

どのような取り組みが地域の中で求められているのか検討をしてまいりました。その結果、

急性期病院として、小児科夜間診療は高度な医療が求められる救急車搬送の受け入れに特化

することが、最大の貢献であるとの結論に至りました。 

今後、救急搬送の受け入れを 24 時間体制に拡充し、堺市の小児医療空白時間帯解消を目

指して参ります。 

つきましては、これまで長きにわたりご利用いただいてきた小児夜間外来を、5 月 31 日

をもって休診とさせていただきます。 

なお、地域の医療機関からの紹介状をご持参の方につきましては、従来通り夜間も含め

て対応致します。 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

2018 年（平成 30 年）5月 31 日（木）をもって小児科夜間外来を休診します 

  耳原総合病院 小児科夜間外来：休診（これまでの診療時間：平日 18 時～21 時） 

            土日の夜間外来は、これまで同様、行いません。 

6 月以降は、近隣の医療機関をご利用ください。同法人の小児科夜診は下記。 

 

 

 

 

 

 

 

上記時間以外は、堺市こども急病診療センターをご利用ください。 

 

 

 

以上 

耳原鳳クリニック         西区鳳南町 5丁 595 番地 

TEL:072‐275‐0801  

（小児科夜診は水、金のみ 17 時 00 分受付開始） 

みみはらファミリークリニック   堺市北区蔵前町 3丁 5−47 

TEL:072‐252‐1507  FAX:072‐253‐3549 

（小児科夜診は月、水、金のみ 17 時 00 分受付開始） 

 

上記時間以外は、堺市こども急病診療センターをご利用ください。 

堺市こども急病診療センター 堺市西区家原寺町１丁 1－2 

TEL:072‐272‐0909  FAX:072‐272‐5959 

（平日は 20 時 30 分より受付開始 詳細は問い合わせください） 

堺市こども急病診療センター    堺市西区家原寺町１丁 1－2 

TEL:072‐272‐0909  FAX:072‐272‐5959 

（平日は 20 時 30 分より受付開始 詳細は問い合わせください） 


